«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2021 года

                       № 22
О внесении изменения в Положение

о контрольно-счетной палате

города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 29.02.2012 № 17 (с изменениями от 29.08.2013 № 43, от 13.05.2014 № 38, от 23.06.2016 № 58, от 30.05.2017 №47, от 26.03.2019 №13, от 26.11.2019 №89) изменение, изложив статью 5 в следующей редакции:

«Статья 5. Порядок рассмотрения и назначения кандидатур на должность

председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты

1. Председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-счетной палаты   назначаются  на должность  муниципальной службы  решением Думы города Югорска.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты вносятся в Думу города Югорска:

1) председателем Думы города Югорска;

2) депутатами Думы города Югорска - не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы города Югорска;

3) главой города Югорска.

3. Предложения о кандидатурах на должность заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты вносятся в Думу города Югорска:

1) председателем Думы города Югорска;

2) председателем контрольно-счетной палаты.

4. Предложения о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты с документами, предусмотренными Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подаются в аппарат Думы города.
5. Предложения о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты представляются в Думу города не позднее, чем за один месяц до истечения полномочий действующих председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты, а в случаях досрочного прекращения ими полномочий,  в двухнедельный срок со дня досрочного прекращения ими полномочий.

6. Решение о назначении на должности председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты принимается открытым голосованием.

7. Назначенными на должности председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты считаются кандидаты, за которых проголосовало более половины от установленного уставом города Югорска числа депутатов Думы города (не менее 11 депутатов).

8. Если по результатам голосования не назначены председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-счетной палаты, лица, указанные в частях 2, 3 настоящей статьи, в течение двух недель вновь вносят предложения о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты. На рассмотрение Думы города могут быть представлены предложения по тем же либо другим кандидатурам.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска

         В.А. Климин

Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                                          С.Д. Голин
«30» марта 2021 года

   (дата подписания)